
「インテリア ライフスタイル」出展リスト

ブルネイ・ダルサラーム
Brunei Darussalam

インドネシア
Indonesia

カンボジア
Cambodia

ラオス
Laos

主な商品 クリスタル製品
● Lot No. 27, Tapak Perinoustrian Lamban 
Kanak, Berakas BC 2915
☎ +673・239・5781
5 +673・237・5785
e-mail mahkotacrystal@hotmail.com
担当者 Ms.Hjh.Salina Abd.Rannie
設立年 2000年　
従業員数 12人　
年商 22万米ドル

マコタ・クリスタル 
Mahkota Crystal SDN. BHD

主な商品 スカーフ、レディースバッグ
● Prey Lovear Village, Chom Chao Commune, 
DongKor Dist., Phnom Penh
☎ +855・23・219803 / 16・485857
e-mail nphaly@online.com
URL www.phalycraft.org/
担当者 Ms.Nuon Phaly（Executive Director）、
Mr.Boran Chan Bora （Assistant of the Executive Director）
設立年 1987年　従業員数 23人　
年商 4万5000米ドル　
輸出先 フランス、日本、アメリカ

クメール・シルク・プロセッシング・アソシエーション
Khmer Silk Processing Association(KSPA)

主な商品 ゴールデンシルク製ホームウェア、
アクセサリー、バッグ
● 367 Sisowath Quay, Phnom Penh
☎ +855・23・214594
5 +855・23・427758
e-mail orange.river@online.com.kh
担当者 Mr.Sitha Mak （Retail&Export Manager）
設立年 1999年　従業員数 40人　
年商 11万米ドル
輸出先 日本、シンガポール、マレーシア、
オーストラリア、アメリカ、イギリス、カナダ、ロシア

オレンジ・リバー
Orange River

主な商品 シルクスカーフ、ハンドバッグ、
アクセサリー、木彫り製品
● Inside Wat Than Pagoda,
180 Norodom Blvd., Tonle Basac,
Chamkarmorn, Phnom Penh
☎ +855・23・216・321 / 12・555・974
5 +855・12・929・931
e-mail wac@online.com.kh
URL www.wac.khmerproducts.com/
担当者 Mr.Try Sophearac
設立年 2004年　従業員数 52人　年商 8万米ドル

ワッタン・アーティザンス・カンボジア
Watthan Artisans Cambodia(WAC)

主な商品 刺繍製品
● No.12, 1st Flr, Block B, 
Hassanin Complex Simpang 42, Jalan Muara, 
Kg Delima Satu BB4713
☎ +673・877・0170  /  233・9281
5 +673・233・9281
e-mail mme@brunet.bn
URL www.mmustaqim.com/
担当者 Ms.Hajah Norhayatti Haji Hassan
設立年 1998年　従業員数 8人　
年商 6万米ドル　輸出先 日本

ムハマッド・ムスタキム・エンタープライズ
Muhammad Mustaqim Enterprise

主な商品 竹製インテリア
● MA9 2nd Floor, Arcade, The Mall, 
Abdul Razak Complex, Gadong, BE3519
☎ +673・872・6151
5 +673・265・3373
e-mail ridah_handicraft@yahoo.com
担当者 Ms.Hajah Hamidah Haji Ahmad
設立年 1997年　従業員数 7人　
年商 9万6000米ドル
輸出先 日本、サウジアラビア、オマーン、ドバイ、
マレーシア

リダ・ハンディクラフト
Ridah Handicraft

主な商品 家具、照明、ホームデコレーション
● Mulia IV-12, Plemburan, Sleman, 
Yogyakarta 55581
☎ +62・274・885・415   5 +62・274・885・415
e-mail amani.interior@yahoo.com
URL www.amanigreen.com/
担当者 Mr.Budi Virgono、Ms.Ira Syofian
設立年 2009年　
従業員数 35人　
年商 15万米ドル
輸出先 日本、ヨーロッパ、オーストラリア

アマニ・レカ・テラ
Amani Reka Tala, PT.

主な商品 ダイニングチェア＆テーブル、
ラウンジチェア、バーチェア＆テーブル
● Jl. Mojo 007, Dagen, Kec. Jaten, Kab.
Karanganyar Central Java
☎ +62・271・825・900
5 +62・271・822・639
e-mail pindi@indo.net.id　hadi-pindi@indo.net.id
URL www.nobily.com/　www.inoxsense.com/
担当者 Mr.Hadi、Ms.Cindy　
設立年 1993年  従業員数 600人  年商 400万米ドル
輸出先 ヨーロッパ、アメリカ、オーストラリア、フィリピン、タイ

ピンディ・ムルヤ・アバディ
Pindi Mulya Abadi

主な商品 木製インテリア用品、カスタム家具
● Jl. Ki Mangunsarkoro 121, Solo, 
57138 Central Java
☎ +62・271・735・589 / 718・927
5 +62・271・735・586
e-mail sales@primaputra.com
URL www.primaputra.com/
担当者 Mr.Paulus Mintarga、Ms.Susan Pang
設立年 1998年　従業員数 40人　
年商 40万米ドル
輸出先 ヨーロッパ、アメリカ、カリブ海諸国

プリマ・プトゥラ・ブンガワン
Prima Putra Bengawan

主な商品 女性用ひざかけ、スカーフ
● Ban Kbounta Tbong, Luang Prabang Rd.,
P.O.Box3146, Vientiane Capital
☎ +856・21・215・840
5 +856・21・222・443
e-mail laocotton@laotel.com　info@laocotton.com
URL www.laocotton.com/
担当者 Mr.Chantone Chanthachith（Deputy Director）
設立年 1984年　
従業員数 97人　
年商 59万946米ドル

ラオ・コットン・ステート・エンタープライズ
Lao Cotton State Enterprise

主な商品 シルク製化粧ポーチ、スカーフ
● Ban Amone, Saysettha Dist., 
Vientiane Capital
☎ +856・21・461883 / 
　 +856・20・566316（Mobile）
5 +856・21・461・8838
e-mail danneua99@yahoo.com　siorn@yahoo.com
URL www.siornhandicraft.com.la/
担当者 Ms.Siorn Keoboula
設立年 2002年　従業員数 41人　年商 34万米ドル
輸出先 アジア、ヨーロッパ

シオーン・ハンディクラフト
Siorn Handicraft

主な商品 竹、籐製ランドリーボックス、バスケット製品
● B. Phaxay and Vientiane Province
☎ +856・20・7718055 / 7835809
5 +856・21・7453673
e-mail venia-nadeer@hotmail.com
URL www.laohandicraftassociation.com/
担当者 Mr.Tarreboun Rattanavong
設立年 2000年　
従業員数 50人　
年商 5万米ドル
輸出先 タイ

サオ・バン・ハンディクラフト
Xao Ban Handicraft

●展示品選定にご協力いただいた専門家   有限会社アートリソース 代表取締役 北河原純也氏　株式会社エッセンス 代表取締役 髙田公平氏   株式会社ニーディック 代表取締役 南村佳男氏（昇順）
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マレーシア
Malaysia

フィリピン
Philippines

ミャンマー
Myanmar

シンガポール
Singapore

主な商品 漆器、木製品
● Rm 004 Bldg. 3, Waizayantar Rd., 
Thingankyun TSP, Yangon
☎ +95・1・573・517 / 571・805
e-mail tectona32@gmail.com
URL www.aungwood.com/
担当者 Mr.Maung Maung Aung
設立年 1992年　
従業員数 20人　
年商 3万5000米ドル
輸出先 イタリア、ドイツ、スイス

アウンウッド・ホーム・コレクション
Aungwood Home Collection

主な商品 真珠貝製品
● No. 27, 28, 1st Flr. Sayasan Plaza, 
Saya San Rd., Bahan Township, Yangon
☎ +95・1・501・276 / 559・006
5 +95・1・501・276
e-mail thetlwin.shell@gmail.com
URL www.gandamar-motherofpearl.com/
担当者 Ms.Zin Min Htike
設立年 1987年　従業員数 30人　
年商 7万米ドル
輸出先 タイ、シンガポール、ヨーロッパ

ガンダマール・シーシェル
Gandamar Seashell

主な商品 ラタン製スツール、
ウォーターヒヤシンスバスケット類
● 85/86 Wardan St., Bahosi Housing Complex,
Lanmadaw Township, Yangon
☎ +95・1・210・644 / 228・456 / 228・457 / 212・445
5 +95・1・210644
e-mail trst@myanmar.com.mm
URL www.rattan-product.com/
担当者 Mr.Aung Min、Mr.Ye Min Tun
設立年 2003年　従業員数 570人　
年商 4万5000米ドル　輸出先 日本

スリー・レッド・スターズ・トレーディング
Three Red Stars Trading Co., Ltd.

主な商品 プランター
● 116 Jalan 8, Kompleks Perabot Olak Lempit, 
TG. Duabelas, 42700 Banting, Selangor D.E.
☎ +60・3・3149・3007　5 +60・3・3149・4945
e-mail thomas@greenyb.com
URL www.greenyield.com.my/
www.artstoneplanter.com/　
担当者 Mr.Thomas Tham   設立年 1988年   
従業員数 90人   年商 200万米ドル 
輸出先 アメリカ、カナダ、オランダ、ドイツ、フランス、
デンマーク、スウェーデン、オーストラリア

グリーンイールド・インダストリー
Greenyield Industries (M) SDN BHD

主な商品 陶器、インテリア装飾品
● No. 1-1, Bangunan SR, Jalan USJ 1/1A, 
47620 Subang Jaya, Selangor
☎ +60・3・8024・5477
5 +60・3・8024・9477
e-mail sales@roshfin.com.my
URL www.roshfin.com.my/　
担当者 Mr.Mohamad Rosli Ahmad　
設立年 2004年　従業員数 19人　
年商 8万3000米ドル   
輸出先 イギリス

ロフィン・ケラミク　
Roshfin Keramik SDN. BHD

主な商品 ホームテキスタイル
● A3-2-3A, Solaris Dutamas 
No. 1 Jalan Dutamas 1, 50480 Kuala Lumpur
☎ +60・3・6207・9321
5 +60・3・6207・9318
e-mail tmarina@pinkjambu.com 
teliza@pinkjambu.com
URL www.pinkjambu.com/
担当者 Ms.Tengku Putri Marina Ibrahim
設立年 1997年　従業員数 11人　
年商 20万米ドル

セラヤ・エラ
Seraya Era SDN BHD (PINK JAMBU)

主な商品 ランプ、クッション
● Upper Tingub,Mandaue City,Cebu
☎ +63・32・346・2829 / 343・6709
5 +63・32・346・2828
e-mail jls@catalina.ph
URL www.catalina.ph/
担当者 Ms.Joan Wang
設立年 1997年　
従業員数 161人　
輸出先 ヨーロッパ、アメリカ、日本、南米

カタリナ・エンブロイダリーズ
Catalina Embroideries, Inc.

主な商品 家具、ホームアクセサリー
● #135 Magalang Rd., 
Pulung Cacutud Angeles City
☎ +63・45・0637 / 626・2228
5 +63・45・893・1651
e-mail maze@mozcom.com
担当者 Ms.Judith I. Manarang （President）
設立年 1995年　
従業員数 95人　
輸出先 アジア、ヨーロッパ、中東、アメリカ

メイズ
Maze Mfg.Co.Inc.

主な商品 ホームアクセサリー、ガーデン用品、
ファッションアクセサリー
● Upper Cogon, Compostela, Cebu 6003
☎ +63・32・425・8399 / 8814
5 +63・32・425・8815
e-mail info@natureslegacy.com
URL www.natureslegacy.com/
担当者 Mr.Pedro Delantar Jr.
設立年 1998年　従業員数 98人　
輸出先 アメリカ、ヨーロッパ、アジア

ネイチャーズ・レガシィ・エクスインポート
Natures Legacy Eximport

主な商品  花瓶、木製テーブル＆フロアランプ
● 9 Penang Rd., #02-16 Park Mall, Singapore
238459
☎ +65・6749・9232
5 +65・6749・9392
e-mail chung@ovas-home.com
URL www.ovas-home.com/　www.veillux.com/
担当者 Mr.Chung Sew Meng
設立年 2008年　従業員数 8人　
年商 50万米ドル
輸出先 アメリカ、カナダ、香港、日本

エッセンシャル・クラフツ・アンド・デザイン
Essential Crafts & Design

主な商品 ダイニング、ベッドルーム家具
● No. 4, Sungei Kadut St. 4, Sungei Kadut
Industrial Estate, Singapore 729034
☎ +65・6269・5231   5 +65・6368・8663
e-mail sining@haleywood.com.sg
URL  www.haleywood.com.sg/
担当者 Mr.Ong Sining
設立年 1987年　従業員数 300人　
年商 3000万米ドル
輸出先 スカンジナビア、イギリス、フランス、
オランダ、ベルギー

ハリウッド・インダストリ
Haleywood Industries Pte. Ltd.

主な商品 クリスタルランプ、ハンギングランプ
● 45 Kallang Pudding Rd., #04-04 Alpha Bldg.
Singapore 349317
☎ +65・97356651（Mobile） / 
　 +65・67458082（Office）   
5 +65・67458085
e-mail andros@moise-inc.com　jason@moise-inc.com
URL  www.moise-inc.com/
担当者 Mr.Andros Wong、Mr.Jason Leong
設立年 2008年　従業員数 2人　
年商 10万米ドル以下　輸出先 ヨーロッパ

モイズ
Moise Inc. Pte. Ltd.
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● ASEAN 諸国の貿易促進機関
ブルネイ・ダルサラーム
Ministry of Foreign Affairs and Trade
Jalan Subok
Bandar Seri Begawan BD 2710, Brunei Darussalam
☎ +673・226・1177, 1293　
5+673・226・1100, 2904
http://www.mfa.gov.bn/

カンボジア
Ministry of Commerce (MOC)
65, Road 136. Sangkat Phsar Kandal 2,
Khan Daun Penh, Phnom Penh, Cambodia 
☎ +855・23・216948　
5+855・23・217353 / 211745
http://www.moc.gov.kh/

インドネシア
National Agency for Export Development (NAFED)
Ministry of Trade Building Ⅱ
Main Building, Jl．Ｍ .I Ridwan Rais No.5,
Jakarta Pusat 20110, Indonesia
☎ +62・21・3190・4554 / 0569　
5+62・21・3190・1524 / 4914
http://www.nafed.go.id/

ラオス
Department of Production and Trade Promotion
Ministry of Industry and Commerce
104/4-5 Khounboulom Rd., P.O.Box4107, 
Vientiane, Lao P.D.R. 
☎ +856・21・216207 / 241914　
5+856・21・213623
http://www.laotrade.org.la/

マレーシア
Malaysia External Trade Development 
Corporation (MATRADE)
Menara MATRADE Jalan Khidmat Usaha,
Off Jalan Duta, 50480 Kuala Lumpur, Malaysia
☎ +60・3・6207・7077 
5+60・3・6203・7257(division line) / 7037(general line)
http://www.matrade.gov.my/ 

ミャンマー
Ministry of Commerce
Building 3, Nay Pyi Taw, Union of Myanmar　　
☎ +95・67・408・022 　5+95・67・408・004
http://www.commerce.gov.mm/

フィリピン
Center for International Trade 
Expositions and Missions (CITEM) 
International Trade Center, Sen. Gil J. Puyat Avenue,
Cor. Roxas-Boulevard, Pasay City,
Metro Manila, The Philippines
☎ +63・2・831・2201〜09　
5+63・2・832・3965 / 834・0177
http://www.citem.com.ph/

シンガポール
International Enterprise Singapore (IE Singapore)
230 Victoria Street #09-00, 
Bugis Junction Office Tower, Singapore 188024
☎ +65・6337・6628
5+65・6337・6898
http://www.iesingapore.gov.sg/

タイ
Department of Export Promotion (DEP)
Ministry of Commerce
44/100 Sanam Bin Nam, Nonthaburi Rd., 
Bangkasor, Ampur Muang, Nonthaburi 11000, Thailand
☎ +66・2・507・7785 　5+66・2・547・5667
http://www.thaitrade.com/ 

ベトナム
Vietnam Trade Promotion Agency (VIETRADE)
Ministry of Industry and Trade, Vietnam
20 Ly Thuong Kiet str, Hanoi, Vietnam
☎ +84・4・3934・7627　5+84・4・3934・4260 
HCMC Office
35-37 Ben Chuong Duong St.
District 1, Ho Chi Minh City, Vietnam
☎ +84・8・3914・3963　5+84・8・3914・0549 
http://www.vietrade.gov.vn/

●在日大使館・貿易促進機関
ブルネイ・ダルサラーム国大使館
〒141-0001　東京都品川区北品川6-5-2
☎03・3447・7997　503・3447・9260

カンボジア王国大使館
〒107-0052　東京都港区赤坂8-6-9
☎03・5412・8521　503・5412・8526

インドネシア共和国大使館 商務部
〒141-0022　東京都品川区東五反田5-2-9
☎03・3441・4201　503・3447・1697

インドネシア貿易振興センター
〒559-0034　
大阪市住之江区南港北2-1-10
アジア太平洋トレードセンター ITM4-J-8
☎06・6615・5350　506・6615・5351

ラオス人民共和国大使館
〒106-0031　東京都港区西麻布3-3-22
☎03・5411・2291　503・5411・2293

マレーシア大使館 商務部
〒150-0036　東京都渋谷区南平台町20-16
☎03・3476・3844　503・3476・4972

マレーシア貿易開発公社（MATRADE）
東京事務所
〒104-0061　
東京都中央区銀座8-14-14 銀座昭和通ビル6F
☎03・3544・0712　503・3544・0714

マレーシア貿易開発公社（MATRADE）
大阪事務所
〒503-0001　
大阪市北区梅田3-4-5 毎日インテシオ18F
☎06・6451・6520　506・6451・6521

ミャンマー大使館
〒140-0001　東京都品川区北品川4-8-26
☎03・3441・9291〜4　503・3447・7394

フィリピン大使館 商務部
〒106-8537　東京都港区六本木5-15-5
☎03・5562・1592　503・5562・1581

シンガポール大使館 商務部
〒105-0001　
東京都港区虎ノ門2-7-16 ビュロー虎ノ門1102
☎03・3539・2266　503・3597・8320

タイ王国大使館 商務参事官事務所
〒102-0083　
東京都千代田区麹町5-4 セタニビル6F
☎03・3221・9482　503・3221・9484

タイ王国政府貿易センター（DEP）大阪
〒541-0058　
大阪市中央区久太郎町1-9-16
バンコック銀行ビル8F
☎06・6262・4418　506・6271・1053

タイ王国政府貿易センター（DEP）福岡
〒810-0001　
福岡市中央区天神1-13-2 興銀ビル8F
☎092・751・6311　5092・751・6522

タイ王国政府通商代表事務所 広島
〒730-0052　広島市中区千田町3-7-47
広島県情報プラザ5F
☎082・249・9911　5082・249・9921

ベトナム社会主義共和国大使館 商務部
〒151-0062　
東京都渋谷区元代々木町50-11 私書箱10号
☎03・3466・3315　503・3466・3360

ベトナム社会主義共和国大使館 商務部 
大阪オフィス
〒542-0081　大阪市中央区南船場1-3-9
山口興産（長堀）ビル406号
☎06・6261・7462　506・6261・7461

主な商品 インテリア用品、リビングアクセサリー、
装飾品
● 37/1 Ladprao 124, Wangthonglang, 
Bangkok 10310
☎ +66・2・934・1803  5 +66・2・539・3431
e-mail info@kiddeetamdee.com
URL www.kiddeetamdee.com/
担当者 Ms.Nuttana Sateanpakiranakorn
設立年 1998年　従業員数 20人　
年商 25万米ドル
輸出先 ヨーロッパ、オーストラリア、日本

キッディ・タムディ
Kiddee Tamdee Co., Ltd.

主な商品 織物、刺繍製品（テーブルクロス、
ベッドリネンセットほか）
● 4A42 Thinh Quang ward, Dong Da District, Hanoi
☎ +84・4・3537・6939 / 3990・7039
5 +84・4・3537・6941
e-mail trinhnhuhoa@gmail.com
haibinhba@gmail.com
URL www.lunique.com.vn/
担当者 Ms.Trinh thi Nhu Hoa
設立年 2002年　従業員数 21人　年商 30万米ドル
輸出先 日本、オーストラリア、アメリカ

ビーエーカンパニー
BA Company Ltd.

主な商品 インテリア用品、花びん、ランプ
● 63 Ly Chinh Thang St., Dist. 3, HCMC 
1179 Le Duc Tho St., Go Vap Dist., HCMC
☎ +84・8・3848・3045 / 3588・6145
5 +84・8・3848・3046 / 3588・6146
e-mail info@lavanto.net URL www.lavanto.net/
担当者 Mr.Tran Viet Tien
設立年 2003年　従業員数 100人　
年商 77万米ドル
輸出先 フランス、オーストラリア、日本、スペイン

ギィヤ・ロン・ファイン・アート・ジョイント・ストック
Gia Long Fine Art Joint Stock Company

主な商品 ラタン製インテリア、装飾品、竹製品
● Phu Nghia Industrial Zoon, 
Chuong My District, Hanoi
☎ +84・4・3386・8672　5 +84・4・3386・8670
e-mail halinh@handmadevn.vn, rattanvina@fpt.vn
URL www.handmadevn.vn/
担当者 Mr.Dang Cong Thang
設立年 1995年　従業員数 80人　
年商 150万米ドル
輸出先 ヨーロッパ、アメリカ、日本

ハリン・ラタン・アンド・バンブー　
Halinh Rattan & Bamboo Co., Ltd.

主な商品 ホームフレグランス製品
● 366 Soi Sannibatr Tesaban

（Ratchadapisek 32） Chankasem, 
Chatuchak, Bangkok 10900
☎ +66・2・930・5556  5 +62・2・930・6919
e-mail mailus@oopsstuff.com
more@oopsstuff.com
URL www.oopsstuff.com/
担当者 Ms.Kamonnat Tachaputthapong
設立年 2000年　従業員数 30人　年商 100万米ドル
輸出先 日本、台湾、アメリカ

ウッフスタッフ
Oopsstuff.Co., Ltd.

主な商品 ポリレジン製ギフト用品、装飾品
● 493/24 Trok Wat Chunnai, Charoen Krung Rd.,
Bangklo, Bangkorlaem, Bangkok 10120
☎ +66・2・291・3131  5 +66・2・291・2828
e-mail precious@precious-memory.com
URL www.preciousmemory.com/
担当者 Mr.Sirichai Lertsirimit
設立年 1995年　従業員数 75人　年商 48万米ドル
輸出先 ヨーロッパ、スカンジナビア、アメリカ、
アジア、日本、韓国、ロシア

プレシャス・メモリー
Precious Memory Co., Ltd.

国際機関日本アセアンセンター
（東南アジア諸国連合貿易投資観光促進センター）
〒105-0004　東京都港区新橋6-17-19 新御成門ビル1F　
☎03・5402・8004　503・5402・8005  http://www.asean.or.jp/　

ASEAN-JAPAN CENTRE 
(ASEAN Promotion Centre on Trade, Investment and Tourism)
1F, Shin Onarimon Bldg., 6-17-19, Shimbashi, Minato-ku, 
Tokyo 105-0004 Japan
☎ +81・3・5402・8004　5+81・3・5402・8005  http://www.asean.or.jp/

タイ
Thailand

ベトナム
Vietnam
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タイ、シンガポール、カンボジアなど東南アジア10カ国からなる、
ASEAN諸国のデザインに新しい種が芽吹きだしている。
現地で見つけたクリエイターを中心に、最新トレンドをお届けします！

東南アジアを旅する、
デザイン探訪記。

Photos ASEAN-JAPAN CENTRE, MIDORI SUZUKI   Text MIDORI SUZUKI

ASEAN STYLE



右ページ　椅子の上にある植物をモチーフにした
クッションは、カンボジアのオレンジ・リバー社から。 
左ページ　1、3 シンガポール・セントーサ島のホ
テル、カペラ。設計はノーマン・フォスター。2 イ
ンドネシアの家具メーカー、プリマ・プトゥラ・ブン
ガワン社のスツールは、廃材を利用している。4 
カンボジアのワッタン・アーティザンス・カンボジア
社のシルクのスカーフと、ファブリックアクセサリー。
5 インドネシア・ジャカルタにある有名なカフェ、バ
タフィアのラウンジにて。バティックのスカーフ、ク
ッション、テーブル上のキャンドルは、すべてアル
ンアルン社製。床とテーブルに置いた壷はすべて、
PT.ジョシュア・カハヤ・セントーサ社のもの。
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ふ
と
気
が
つ
く
と
身
近
に
あ
る
の
が
、
東

南
ア
ジ
ア
原
産
の
も
の
。
い
ま
ま
で
は
安
価

な
労
働
力
で
、
安
定
し
た
生
産
を
供
給
す
る

拠
点
と
さ
れ
て
き
た
が
、
こ
れ
か
ら
の
東
南

ア
ジ
ア
は
違
う
、
と
思
わ
せ
て
く
れ
た
の
が

今
回
の
ア
セ
ア
ン
取
材
旅
行
。
短
期
間
で
力

を
つ
け
、
頭
角
を
現
し
て
き
た
ア
ジ
ア
出
身

の
デ
ザ
イ
ナ
ー
が
最
前
線
に
立
っ
て
い
る
。

　

彼
ら
の
実
力
は
、
ミ
ラ
ノ
や
ロ
ン
ド
ン
、

東
京
で
磨
か
れ
て
き
た
イ
ン
タ
ー
ナ
シ
ョ
ナ

ル
レ
ベ
ル
。
ア
セ
ア
ン
各
国
の
イ
ン
テ
リ
ア

デ
ザ
イ
ン
界
は
、
ま
さ
に
ダ
イ
ヤ
モ
ン
ド
の

原
石
が
ご
ろ
ご
ろ
し
て
い
る
状
態
だ
。
切
磋

琢
磨
す
る
こ
と
で
、
ゴ
ー
ジ
ャ
ス
な
ダ
イ
ヤ

モ
ン
ド
に
な
る
可
能
性
は
無
限
大
。
い
つ
、

こ
こ
か
ら
世
界
的
な
デ
ザ
イ
ナ
ー
が
現
れ
て

も
お
か
し
く
な
い
、
と
い
う
状
況
な
の
だ
。

　

こ
れ
ま
で
の
ア
セ
ア
ン
各
国
は
、
デ
ザ
イ

ン
は
外
か
ら
持
ち
込
む
こ
と
が
多
か
っ
た
。

し
か
し
、
左
ペ
ー
ジ
で
紹
介
し
て
い
る
プ
ロ

ダ
ク
ト
か
ら
も
わ
か
る
よ
う
に
、
現
地
で
目

の
当
た
り
に
し
た
の
は
、
イ
ン
ハ
ウ
ス
デ
ザ

イ
ナ
ー
が
力
を
つ
け
て
き
て
い
る
こ
と
。
デ

ザ
イ
ン
の
質
が
上
が
り
、
安
定
し
た
労
働
条

件
の
も
と
で
生
産
で
き
れ
ば
、
当
然
、
国
際

競
争
力
は
高
ま
る
。
ア
セ
ア
ン
か
ら
目
が
離

せ
な
い
の
は
、
そ
こ
に
理
由
が
あ
る
。

　

メ
イ
ド
・
イ
ン
・
ジ
ャ
パ
ン
が
脚
光
を
浴

び
て
い
る
現
在
、
同
じ
く
ク
ラ
フ
ツ
マ
ン
シ

ッ
プ
を
モ
ノ
作
り
の
根
底
に
す
え
た
“
メ
イ

ド
・
イ
ン
・
ア
セ
ア
ン
”
の
製
品
。
こ
れ
ら

の
ア
イ
テ
ム
は
６
月
２
日
か
ら
東
京
ビ
ッ
グ

サ
イ
ト
で
開
か
れ
る
「
イ
ン
テ
リ
ア 

ラ
イ
フ

ス
タ
イ
ル
」
で
も
出
会
え
る
。

　

デ
ザ
イ
ン
力
の
上
昇
と
相
ま
っ
て
、
メ
イ

ド
・
イ
ン
・
ア
セ
ア
ン
が
日
本
や
ヨ
ー
ロ
ッ

パ
ブ
ラ
ン
ド
と
並
び
称
さ
れ
る
よ
う
な
日

も
、
も
う
す
ぐ
に
違
い
な
い
。

こ
れ
か
ら
期
待
さ
れ
る
、

メ
イ
ド
・
イ
ン・ア
セ
ア
ン
の
製
品
。

Cilicon
 Faytory
シシとフェイのカップルで活動する、
シンガポールのデザインユニット。
作品を見る人に笑顔になってほし
い、というのがポリシー。写真のモデ
ルは軽量コンクリートのスツール。
ほっこりした丸みのあるフォルムと
色のバランスが絶妙だ。

シリコン・フェイトリー

思わずにっこりとする、
キュートなデザインが特徴。

Nathan
 Yong
クライアントにリーン・ロゼやリビ
ング・ディバーニといった、ヨーロッ
パの一流メーカーが名を連ねる。 
写真は新作の「トウィーティ」チェ
ア。別バージョンでメタルもあり。 
奥にあるのは、ボックスを連続させ
たシェルフ「コーナーブロックス」。

ネーサン・ヨン

一流メーカーからの
依頼も多数！

Anon Pairot
アノンは、2008年にはヴィトラ・デザイ
ン・ミュージアムでのワークショップで、
マーティン・バースとコラボレートした実
績を持つ、タイでナンバーワンの若
手。 上　「チキンレッグ」のソルト＆ペ
ッパー入れ。 右　「エデン」と名付けら
れた鹿のオブジェが横たわるソファ。

アノン・パイロット

インパクトの強さはタイでいちばん！

東南アジアで見つけた、
いま、注目のデザイナー3組。
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※ここで紹介した製品と「インテリア ライフスタイル」 
への出展品は異なることがあります。

日本アセアンセンター（東南アジア諸国連合貿易投資観光
促進センター）とは、ASEAN諸国と日本の貿易・投資・観
光の促進を目的として、日本とASEAN各国政府の協定に
より、1981年に設立された国際機関。
●加盟国 ブルネイ、カンボジア、インドネシア、日本、ラオス、
マレーシア、ミャンマー、フィリピン、シンガポール、タイ、ベトナム

日本アセアンセンターについて

日本アセアンセンター加盟国

ASEAN STYLE

  1

NEW & NATURAL

2

3

1 タイのウッフスタッフ社のフレグランス製品。人
工プランターの中にアロマオイルを入れて使う。2 
鮮やかなブルーの花器は、マレーシアのロフィン・ケ
ラミク社のもの。3 フィリピン・セブ島にあるカタリ
ナ・エンブロイダリーズ社のランプ。4 ラオスのサ
オ・バン・ハンディクラフト社による竹かご。5 ブル
ネイのムハマッド・ムスタキム・エンタープライズ社
の刺繍が施されたクッション。6 ミャンマーのガンダ
マール・シーシェル社から貝細工のプレート。7 ベト
ナムのビーエーカンパニー社による美しい刺繍。

6 5

7

日本に上陸する、
ASEANのプロダクト
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